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Opróżnione piec stypendyów w rocznej kwocie po 105 zł. 
łv- a. dla Rusinów nadano następującym kompetentom:

a )  Słuchaczowi prawa pierwszego roku na tutejszym uniwer- 
•ytecie Leonowi Łopatyńskiemu, synowi gr.  kat.  proboszcza z dzie
sięciorgiem dzieci.

b)  Słuchaczowi prawa drugiego roku na tej samej wszechnicy 
Wiktorowi Lewickiemu, sierocie po gr .  kat. proboszczu.

c )  Słuchaczowi prawa drugiego roku na wiedeńskim uniwer
sytecie Janowi Dobrzańskiemu, synowi ubogiego gr.  kat. proboszcza 
Ł trojgiem dzieci małoletnich.

d )  Słuchaczowi prawa t rzeciego roku na tutejszym uniwersy
tecie Julianowi Malarkiewiczowi,  synowi konsystoryalmgo kanceli
sty, który przy płacy 262 zł .  50 c. w. a. ma troje dzieci mało
letnich.

e )  Słuchaczowi fakultetu filozoficznego na tutejszym uniwer
sytecie Ernestowi Hruszkiewiczowi,  synowi gr.  kat. proboszcza, 
który ma do utrzymania rodzinę z dziewięciu osób.

Z  c. k. galicyjskiego namiestnictwa.
Lwów, 8 go stycznia 1861.

Gminy R epuszyńce  i D ą b ki, w obwodzie kołomyjskim, przy
jęły na siebie dla założenia trywialnej szkoły w Repuszyńcach na
stępujące powinności:

1.  Obowiazały się rzeczone gminy na gruncie, który gmina 
Repuszyńce własnym kosztem z a k u p i , najdalej po koniec sierpuia 
1861 wystawić stosowny budynek szkolny wraz z pomieszkaniem 
dla nauczyciela, zaopatrzyć go w potrzebne porządki szkolne, ut rzy
mywać je  zawsze w dobrym stanie, przystawiać potrzebne na opał 
szkoły i pomieszkania nauczyciela drzewo, i załatwiać potrzebną 
przy szkole posługę.

2 . Na uposażenie każdoczesnego nauczyciela przeznaczono ze 
strony rzeczonych gmin roczna kwotę 2 1 0  zł. w. a., a mianowicie 
z procentów przeznaczonych na tę szkołę i do gmin Uepuszyńce i 
Dąbki należących oł ligacyi w ogółowej kwocie 4200 zł. w. a. ;  
prócz tego obowiązała się gmina Repuszyńce ustąpić na użytek ka- 
idoczesnemu nauczycielowi jeden mórg gruntu ogrodowego.

3. Na polepszenie powyższej dotacyi nauczyciela obowiązali 
się następnie a )  gr.  kat.  proboszcz miejscowy ix. Jan  Proskurnicki 
dla każdoczesnego trywialnego nauczyciela płacić rocznie 2  zł. 1 0  c. 
w. a., b )  dzierżawca propinacji  Froim Kupferschmid rocznie 3 zł. 
15 c. w. a., c )  a mieszkaniec Ozyasz Preszel rocznie 1 zł. 5 c 
W. a. przez czas swego pobytu w Dąbkach albo Repuszyńcach.

Udowodnioną temi ofiarami troskliwość o rozszerzenie nauki 
między wiejskim ludem podaje c. k. galicyjskie namiestnictwo z na- 
leżytem uznaniem do wiadomości powszechnej.

tS'prawy krajowe.
4kfcdegDlvy pięknych wolni od rekrutacji. — Doniesieni* * Węgier. — Sprawo*

zdanie komisji dlago państwa.)
W i e c  f i l ,  6 . lutego. Jego c. k. Apost. Mość raczył  naj- 

Wyższem postanowieniem z dnia 26go stycznia r. b. najłaskawiej 
rozporządzić,  ażeby elewom c. k. akademii sztuk pięknych w Wie
dniu i Wenecyi,  k tórzy udowodnią, Ze obok nienagannych obycza
jów uznani są za godnych pierwszej nagrody, albo Ze na koszt 
państwa wyprawiono ich w podróż za granice,  w razie powołania 
do wojska natychmiast udzielić urlopu, a to na tak długo, dopokąd 
rzeczywiście poświęcają się sztukom.

—  W Lugos (w  Banacie) była przygotowawcza konferencja 
"'Zględem wyborów' do komitatu; większa część obradujących uznała 
Ustawy z r. 1848 za prawdziwą i jedynie prawną podstawę, jednak 
grecko-katolicki biskup Alesander Dobra oświadczył,  że się nie 
Łgadza na te ustawy, i uważa dyplom z 20. października Za fun
dament konstytucyjny. Tego samego zdania był także gr .  kat.  pro

boszcz kapituły Moldowań, gdyż 16. punkt ustawy z r. 1848 nie 
jest  dla rumuńskiego narodu dostateczną rękojmią wolnego r o z 
woju. Na to odpowiedział prezydujący nadżupan Goszdu: ustawy 
z r. 1848 dozwalają każdej narodowości rozwijać się bez p rze 
szkody;  jednak nie można na obecnem zgromadzeniu, które nosi 
cechę poufnego porozumienia, zapuszczać się w dy.skusye wspo- 
mnionych ustaw', raczej zastrzega się to sejmowi. Nadżupan wyra 
ził także życzenie, ażeby na podstawie zasady równouprawnienia 
nadać także rabinom miejsce i głos w kongregacj i  komitalowęj. 
Wniosek przyjęto okrzykiem elien.

Biskup siedmiogrodzki Ludwik Hajnold wydał z początkiem 
bieżącego roku pisany „w duchu konstytucyjnym" list pasterski,  
w którym wita cesarski dyplom z 2 0 . października jako zapowiedź 
szczęśliwej przyszłości .  JF.  żywi nadzieję, że nowa konstytucya 
połączy rozmaite plemiona i wyznania religijne.

—  G azeta tciedeńska  przynosi według Siebent iirger Bota  
następujące sprawozdanie ze zgromadzenia narodowego Rumunów:

Rumuni uskarżają się na dotychczasowe postępowanie barona 
Franciszka Kemeiiy, prowizorycznego prezydenta siedmiogrodzkiej 
kancelaryi nadwornej,  a mianowicie: a )  że przy organizacyi na
dwornej kancelaryi „przekroczono porządek",  gdyz mianowano tylko 
jednego radcę rumuńskiego i jednego sekreta rza;  b)  że na konfe- 
reneye w Karlsburgu mianowano z narodu węgierskiego,  liczącego 
500.0C0 dusz, 24, z saskiego zaledwie 175 000 dusz ośmiu, zaś 
z rumuńskiego narodu na 1,354.550 mieszkańców jedynie 8  człon
ków. To „przekroczenie porządku" uważa zgromadzenie we
dług prawa za uciążliwość narodu i wyznania, która jako „grava- 
men" ma być przedłożona Jego c. k. Mości, i mieć na przyszłym 
sejmie siedmiogrodzkim pierwsze miejsce pomiędzy nrnpozycyami 
królewskiemi.  ażeby na przyszłość naród rumuński był uwzglę
dniany nietylko przy mianowaniaeh w' nadwornej kancelaryi,  ale 
także przy innych urzędach administracyjnych.

Następnie uchwalono adres do Jego c. k. Mości, ażeby raczył  
w królewskiej propozycyi zażądać na najbliższym sejmie siedmio
grodzkim wcielenia rumuńskiego narodu do siedmiogrodzkiego sy
stemu państwa jako politycznej narodowości,  a to : » )  Niechaj
przyszły sejm uchwali uroczyście zniesie i unieważni wszelkie op~ 
■probuta i compHata ustaw' zawartych tak w dyplomie Leopolda 
z r. 1691, j ako też w ustawach sejmowych z r. 1743 i 1791, tu
dzież wszystkie inne kiedybądź wydane ustawy ze szkoda,  na znie
wagę, ucisk, upokorzenie i zniszczenie rumuńskiego narodu i jego 
wiary." b)  Wypracowane w tym duchu ustawy mają być Jego c. k. 
Mości przedłożone do sankcji ,  c)  Do konstytucyjnej przysięgi s ta 
nów krajowych ma być dołączone zastrzeżenie gwaranc j i  praw r u 
muńskiego narodu.

Na wniosek Scvera Axcnfa uznało zgromadzenie za prawną 
żałobę także jeden punkt gabinetowego pisma z 2 1 . grudnia 1860 
do barona Kemery,  który to punkt ogłasza,  że używany do roku 
1848 język pozostaje i nadal językiem urzędowym. A ponieważ 
sprawa języka ściśle jest połączona ze sprawą narodu, uchwalono 
i w tym względzie adres do N. Pana. Demeter Moldownu oświad
czył gotowość poddać się wyrokowi zgTomad/.cnia, czyli ma przy
jąć ofiarowaną sobie godność sekretarza siedmiogrodzkiej kanccla- 
ryi. Zgromadzenie odpowiedziało, że to zawisło od osobisfego prze
konania, jednak spodziewa się i pragnie, ażeby żaden Humunin nie 
przyjmował urzędu, jeżeliby przysięga sprzeciwiała się sprawie ru
muńskiego narodu.

—  Najuniżeńszy wniosek najwierniejszej i najpnsluszniejszej 
komisy i długu państwa z dnia 20. grudnia 1860 1. 138.

C stanie długu państwa w [iierwsżem półroczu po dzień 30. 
kwietnia 1860,

Najj aśniejszy Panie!
Dyrekcya długu państwa wykazała stosownie do rozporządze

nia w §. 1 1 . najwyższego patentu z dnia 23. grudnia 1S59 w spra
wozdaniu przcdłożonein komisyi długu państwa pod dniem 2 0 . sier
pnia 1860 z ksiąg ewidencyjnych stan wszelkiego rodzaju długów 
państwa po koniec pierwszego półrocza 1860.

Aby dokładnie zbadać pomienione wykazy,  a zarazem wydo
być i inne w nich nie zawarte pasywa, komisya zasiagnęla od wła
ściwych buchhalteryi rządowych i stanowych wykazy zmian za 
szłych w długu państwa w przeciągu czasu od 3 Igo października 
1859 do końca kwietnia 1860, i zbadała je gruntownie.

Na podstawie tych wykazów sporządzono załączony tu spis 
porównawczy całego długu państwa, w którym wykazana nie tylko
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sprawdzona  suma wszelkiego rodzaju długów państwa po koniec 
kwietnia 1860,  lecz zarazem wszelki ich wzros t  jak i ubytek od 
dnia 31. października 1859 wraz z obliczeniem na kapitał  piecpro- 
centowy w wal. austryackiej .

Wedłu g  lego porównawczego wykazu był  stan długu państwa 
dnia 30. kwietnia 1860 według imiennej wartości,  następujący:

I .  Długu, daw niejszego bez zw rotnej sp ła ty  kapita łu . 
83,325 .976  zł. 44 c. częścią w walucie wiedeńskiej,  częścią bez

procentowego.
—  „ w monecie srebrnej procentowego do wylo

sowania.
D ługu nowego.

2 1 7 8  kr.  W' monecie konwencyjnej i 
4 4 3/i« c - w walucie austryackiej.
I I .  Zi terminem sp ła ty zwrotnej.

1,867 .898 zł.  49 kr.  w walucie wiedeńskiej.
132,616.661 „ 36 kr.  w monecie konwencyjnej 

28,676.059 „ 5 5 7 )0  w walucie austryackiej.
państwa bieżący 

380,209.296  „ 5 8 5/to c- w walucie austryackiej.
Powyższe długi państwa obliczone na walutę ausfryacką czy

nią razem sumę 2,269.295 .218 zł- 9 4/ 10 c.
Stan długu Iombardo-w eneekiego Monte nie mógł  być po dz. 

30. kwietnia 1860 wykazany,  iż dotąd jes t  w toku nie ukończona
pertraktacya kwoty przypadającej na Austryę.

Na mocy konwencyi zawar tej  dnia 9. września 1860 w Me- 
dyolanie z Francyą i Sardynia,  a ratyfikowanej w Wiedniu dn. 4. 
października b. r. przyjął  skarb państwa z całego długu lombardo- 
weneckiego jako 2,'s , ilość obliczoną na wal. a u s t r . :

42,255.729 zł. 03 c. 
do czego doliczyć należy najnowszy dług, lombardo-wenecki 

a r.  1859 w kwocie
27,653.810 zł. w wal. austr. 

a zatem cały dług lombardo-wenecki wynosił 
69.909.539 zł. 03 c.

Cały wreszcie dług indemnizacyjny wynosi:
482 ,806.690  zł. w monecie konwencyjnej, czyli obliczywszy 

na walutę austr.  :
506.947.024 zł. 50 c., w której to sumie zawarte już są obli- 

gacye indemnizacyjne pokrywające laudcmia w sumie
29.915.S19 zł. 4 4 5/ 10 c. wal. austr.  Skarb winien wprawdzie 

zwrócić dopiero po upływie pewnego przeciągu lat dług ten fun
duszowi indemnizneyjnemu, lecz płaci od nich odsetki,  dług ten za
tem umieszczony w wykazie bieżącego długu państwa.

Porówny wając stan długu państwa z końcem października 1859 
Z jego stanem dnia 30. kwietnia 1860 okazuje się że d ł u g  ogólny 
państwa zmniejszył  się o

101,785.933 zł .  6 3 8/1n c, t a *° częścią regularnem losowa
niem i splata zwrotną ,  najwięcej zaś odpisaniem z funduszu uma
rzającego.

Natomiast  powiększył  się dług indemnizacyjny o 
9,771.016 zł.  50 c. w. a. wliczywszy w to obligacye inde- 

mnizacyjne łaućcmialnc za pierwsze półrocze 1860, a to ciągłem 
likwidowaniem pre tens j i  indemnizacyjnych.

Wierna  i najposłuszniejsza komisya przekonała się zbadawszy 
obrót  długów państwa,  że co do sum pożyczkowych w pierwszem 
półroczu  1860 nie przekroczono w niczein najwyższego postano
wienia. (C.  d. n.)

Ameryka.
(Sprawa unii.)

Wszys tkie  dzienniki zapełnione są poselstwami gubernatorów 
państw pojedynczych. Iłicks z Maryland oświadcza, Ze ani kroku 
nie uczyni na poparcie oderwania,  bo wtedy wojna domowa byłaby 
nieochybną. Letclier gubernator  Wirginii  g anl Południową Karo 
linę, ze się oderwała bez poprzedniego porozumienia się z innemi 
południowcini państwami, i oświadcza przytem, że uważać będzie 
za inwazję  wszelkie usiłowanie centralnego rządu posyłać wojsko 
przez  terytoryum państwa Wirginii ,  ażeby podbić drugie państwa. 
Mr. Andrew, guberna tor Massachussetu oświadcza, że żadne poje
dyncze państwo nie może się odrywać,  1 że 0,1 wiernie t rzymać 
się będzie Unii. Wasbbnrn gubernator  państwa Mainę zaleca środki 
pojednawczo,  ale nie clice wiedzieć o kompronllsle sprzeciwiającym 
sic duchowi konstytucji .  Zaś Dennison, gubernator państwa Ohio 
obstaje za obszernemi przyzwolcniami co do ustawy niewolniczej,  
nie przyznnw ając przytem bynajmniej którcmukolwiek z pojedyn
czych państw prawa odłączenia się. Bnrton gubernator Delawary 
ujmuje się mocno za Unią.

(W iadom ości b ie żą ce .)

Z Madrytu donoszą pod dniem 30. stycznia:
„Zapewniają,  że bank na mocy zawar tego z rządem t raktatu 

ściągnął  wszystkie bony dóbr państwa i wykupna zapadłych w r. 
1861 procentów gruntowych,  w kwocie 140 milionów. —  Wydano 
rozkaz  zakupić cztery parowce na posługi u wybrzeży Kubj\  — 
Miiiisteryum zatwierdziło wydanie 4 milionów funtów szterlingów 
w bonach;  p o d e jm u je  je bank w Hawanie dlatego, ażeby stawić 
czoło f in an so w em u  przesileniu, które wywołać mogą rozruchy 
w Stanach zjednoczonych.

Francya.
W

( N o w i n y  d w o r u .  — W i a d o m o ś c i  b i j ą c e .  — K o n f o r e n c y e  s e n a t u .  — S p f a w o e d a r u a  
d z i e n n i k a r s k i e .  — Sprawa g a e t a r i s k a . )

I * a r j ż ,  3go lutego. Dnia dzisiejszego przyjmował Cesarz 
szwedzkiego posła barona Adeiswnrda i szambelana zmarłej  Kró- 
lowy Dezyderyi majora Bjomstierne, jako też nadzwyczajnego po
sła Szacha perskiego,  Hassan-Ali-Chann, i perskiego posła przy 
dworze rosyjskim Kassim-Chann.

— Na dotkniętych powodzią mieszkańców Holandyi ofiarował 
Cesarz 1009,  a Cesarzowa 500 franków.

—  Słychać,  że przed odjazdem francuskiej eskadry średnio- 
morskiej zjedzie Cesarz do Tulonu dla zlustrowania jej.

— Hrabia Morny miał zapewniać wielu deputowanych i zna
komitości politycznych, że pomimo groźnych chmur na horyzoncie 
zagranicznym będzie utrzymany pokój;  jeśliby zaś — dodał żywo — 
powstała istotnie burza,  tedy spodziew-a się, Ze naród francuski 
zespolony ściśle z Cesarzem przetrwa wszelkie niebezpieczeństwa 
i potrafi pokonać uroszczenia zagranicy.

—  Senat zgromadzi ł  się wczoraj o godzinie 27* pod prezy- 
dencyą pierwszego prezydenta Troploog. Panowie Baroclie, prezy
dent rady państwa,  Magne i Billault, minister bez portefeuillu Pa- 
rieu, wiceprezydent rady stanu i Boinvilliers prezydent sekcyjny 
zajęli znowu miejsce po stronie mówców rządowych.  Toczono da
lej obrady nad wnioskiem senatus consu/tus. Poczem senat p r z y 
jął  senatus consultus  większością 122 głosów przeciw 2. Przezto 
odmieniono a rtykuł  42 konstytucyi, jak następuje:

„Dyskus je  na posiedzeniach senatu ł prawodawczego ciała re 
produkują się stenografią i na drugi dzień umieszczają in ex ten s‘> 
w dzienniku urzędowym. Oprócz tego, sprawozdania tych posie
dzeń redagowane przez sekre ta rzy redakcyjnych, zostających pod 
władzą prezydenta każdego zgromadzenia,  będą każdego wieczora 
przesyłane wszystkim dziennikom do dyspozycyi. Sprawozdanie o 
posiedzeniach senatu i prawodawczego ciała za pomocą dzienników 
lub za pomocą wszelkich innych środków ogłaszania,  będzie się 
składać tylko z reprodukcyi debat umieszczonych in extenso  w dzien
niku urzędowym albo z sprawozdania,  które według poprzedzają
cego paragrafu będzie redagowane pod wodzą prezydenta.  Przytem 
jes t  pozwolono, jeżeli  na jakiem posiedzeniu toczono dyskusyę nad 
kilkoma wnioskami lub petycyami, reprodukować debaty odnoszące 
się tylko do jednego z tych wniosków albo tylko do jednej z tych 
petycji .  Na przypadek jeśliby dyskusya zabrała kilka posiedzeń 
musi ogłoszenie postępować aż włącznie do głosowania.  Senat 
może na żądanie pięciu członków rozst rzygnąć zamienienie się w ko
mitet tajny. Artykuł 13 senatus consultus z 25. grudnia 1852 
wyjęty jes t  z prawomocności we wszystkiem, co się teraźniejszemu 
senatus consultus  sprzeciwia."

Na tem zamknięto nadzwyczajna konferencję,  na którą senat 
był  zwołany.  Właściwa jego sesya rozpocznie się po jutrze.  — 
Główni redaktorowie dzienników paryskich byli dziś wezw’ani do 
pana Morny, który chciał z nimi porozumieć się względem sposobu 
ogłaszania debat w izbach. Sprawozdania ciała prawodawczego^ 
według oświadczenia pana Morny, będą jeszcze tego samego wie
czora ogłaszane w dziennikach paryskich.

—  Z Włoch przybywa wielu zakonników, nie mających w a 
Włoszech przytułku,  do Francyi.  Zamyślają tam osiąść na zawsze 
i otrzymali już  po części upoważnienie od rządu.  Niektórzy zaku
pili już  nieruchome posiadłości w południowej Francyi.

—  Podatek od tytoniu i tabaki przynosi bardzo znaczne Eumji 
od czasu podwyższenia ceny nie zmniejszyła się konsumeya, a do
chód tegoroczny wynosi blisko 186 milionów', z których około 1 3 0  
do 140 milionów są czystym zyskiem. Spodziewają się tein pokryć 
zupełnie niedobór, wynikły z handlowego traktatu.

—  P. Morny wezwał do siebie dnia 2. b. m. naczelnych re 
daktorów wszystkich pism aby się porozumieć względem zamie- 
szczenią w dziennikach urzędowych sprawozdań z posiedzeń izb.

— Wiadomość z Paryża w gazecie ko łońskie j z dnia 2 8 . 
stycznia jakoby Cesarz Napoleon wyraził  własnoręcznym listem Ce
sarzowi Alexandrowi, że życzy sobie aby oblężenie Gacty rychło 
się ukończyło i że z góry przystaje na wszystko,  co w tym wzglę
dzie postanowi jego dostojny sprzymierzeniec Cesarz rosj j ski ,  nie 
znajduje wiary w wyższych,  dyplomatycznych kołach w Berlinie, 
jak zapewnia gazeta Spenera.

Wiadomo, że gabinet rosj jski  potępiał stanowczo wkroczenie 
armii sardyńskiej do Neapolu, bez poprzedniczego wypowiedzenia 
wojny, i Ze nie uznał  wcale blokady Gaety. Gdjby to  zalezało od 
Ilosyi, flota francuska nie byłaby odpłynęła z p0d murów twierdzy- 
Również i rząd hiszpański oświadczył  się przeciw blokadzie doda
jąc,  że gotów jest  jeśliby Rosya na to przystała,  spoinie z nią 
przeszkodzić flocie sardyńskiej  uczynić sprzeczny z prawem naro
dów napad na Gaete. —  Lecz okręta wojenne hiszpańskie odpły
nęły wreszcie także  z pod Gaety. Zapewniają,  że flota sardyńska 
nie odważy się przypuścić drugiego ataku do twierdzy,  poniósłszy 
tak wielkie za pierwszym razem straty.

Włochy.
(Wiadomości bieżąco. _  Książę Csrignan w Gaecie. — Doniesienia z Mesjny.)

N e a p o l .  O bombardowaniu Gaety donosi depesza z 3. lu
tego co następuje:  „Mamy wiadomości z Gaety z 1. lutego. Ogień 
oblęgających od lądu jes t  dość mocny ; oblężeni odpowiadają wolniej-



— P odług doniesień paryskich utrzym uje kom unikację m iędzy  
Rzymem i Gaetą nie te legra f podziem ny, lecz  poczta gołęb ia .

— Depesza jenerała della Rocca, otrzymana 3. lutego w Tu- 
r ynie, donosi:  „Na całej granicy Abruzzów przywrócono spokój i 
zaufanie. Alias.o Sora doręczyło jenerałowi  Sonnaz adres z podzię
kowaniem, żle uwolnił j e  od band rojalistów. Włościanie zmusili 
ie bandy do poddania się.

—  Podług depeszy z Palermo, otrzymanej również 3. lutego 
Turynie,  podali się do dyinisyi radcy namiestnictwa, obrani de

putowanymi. Michał Amari mianowany jest  prezydentem nowej rady 
uainiestniczej. Margrabia Torrearsa  zatrzyma ministeryum finansów

do mianowania następcy.“
— Z Molo di Gaeta telegrafowano, że dnia 1. lutego zjechał 

tam książę Carignan, jak sadzono, układać się względem poddania 
twierdzy. Lecz przybycie burbońskiego parlamentarza i włoskiego 
statku awizowego do portu Gaety, tern się wyjaśnia, że dyplomaci 
obcych dworów w Gaecie użyli pośrednictwa Persana do przesyła- '  
■da swoich depeszy , twierdza będąc ze wszech stron opasana. 
W Paryżu zaprzeczają jakoby statek awizcwy przywiózł  list Ccsa- 
r ®a Napoleona do Króla Franciszka II. dodając, że Cesarz tak czę- 
sto a napróżno nakłaniał Króla zaniechać dalszej wałki bezużytecz- 
uej, że już  nie może ponawiać tej rady.

Z M e s s y n y  nadeszła wiadomość do Paryża,  że jenerał  Fer -  
gola postanowił tak długo bronić cytadeli, dopokąd Gaeta pozosta
nie w ręku Króla Franciszka.  W  mieście Messynie mówiono wicie 
o kontrrewolucyjnym spisku;  na ten domysł naprowadzało uwięzie
nie trzech legitymistów traucuskich. Peu-ien skompromitowany w tej 
sprawie Kalnbrez,  imieniem Colessa, uchronił się ucieczka od prze
śladowania. Fregata sardyuska przywiozła posiłki wojskowe do 
Messyny.

Niemce.
( O b r a d /  n a d  a d r a s # ®  w  i a b a c h  p r u s k i c h .  — W i a d o m o ś c i  b i e ż ą c o . )

B e r l i n  . 6. lutego. W pruskiej izbie deputowanych rozpo
częto w poniedziałek obrady nad projektem adresu. Sprawozdawca 
Beseler zagaił  rozprawy krótka  przemowa, poczem minister stanu 
Auerswald oświadczył,  że obrady nad adresem nastręczą minister
stwu sposobność określić swe stanowisko w głównych sprawach 
państwa.  Iż jednak przeznaczeniem adresu do tronu jes t  zarazem 
Wynurzyć uczucia kraju dla swego Monarchy głosem izby, wypada 
rządowi  trzymać się w pewnem oddaleniu. W ciągu obrad mogą 
także  przyjść pod głosowanie kwestye ufności lub nagany postępo
wania ministrów. Ministrowie sądzą, że w podobnych rozprawach 
nie należy im dorżucac własnego głosu na szalę obrad, postanowili 
zatem w podobnych kwestyach wstrzymać się od głosu.

Wniesiono mnóstwo poprawek do projektu — najwięcej do 
ustępu czwartego,  który mówi o potrzebie jednolitości admi.iistracyi.

Deputowany Gdański Berend i j ego towarzysze,  wnieśli do 
drugiego ustępu poprawkę:

Powitaliśmy z radośnem uznaniem mężów, którymi Wasza kr. 
Mość t ron swój otoczyć raczyłeś.  Jednolitość konieczna admim- 
stracyi  z.daniem naszem nie da się osiągnąć i utrwalić,  jak długo 
wyższe posady służby publicznej piastują osoby, po których me 
można się spodziewać aby szczerze i z całych sił swoich popierali 
system rządowy.

Baron Vincke chce do ustępu w którym mowa o stosunkach 
zewnętrznych do mocarstw dodać „w coraz postępująccm odbudo
waniu Włoch,  upatrujemy wielkiej wagi sprawę Europejską.“

Deputowany Ż ó ł t o w s k i  i j ego  towarzysze wnieśli aby zakoń
czeniu po s łowach:  które uzasadnione s a n a  jedności n i e r o z ł ą c z n y c h  

widoków Niemiec i Prus,  dodać:
Ale Wasza kr.  Mość "  uczucie wysokiej swej sprawiedliwo

ści nie raczysz pominąć tej uwagi, że w gronie poddanych Waszej 
kr .  Mości znajdują się tacy, którzy są innej narodowości i nie liczą 
się do Niemiec. Ci oddają się nadziei, że i ich narodowe prawa 
oparte na prawie Bożcin, międzynarodowych t raktatach i słowie 
królewskimi znajdą już  teraz uwzględnienie i opiekę. Niech to 
będzie zachowane Waszej  kr. Mości w widokach jedności Niemiec, 
abyś utorował  drogę,  i naprawioną była dziejowa niesprawiedliwość 
popełniona na Polsce, a głęboko wstrząśniony porządek Europejski 
odbudowany na t rwałych moralnych podstawach.

F r a n k f u r t  n .  IM.. 31. stycznia. Przedwczoraj  było osta
tnie posiedzenie koinisyi znawców, w sprawie jednostajnej miary i 
wagi.

Księstwa Naddunajskie.
B<»nk krajowy.)

Z Jas telegrafowano do B . B . 55. pod d. 28. stycznia:  Beor- 
ganizacya mołdawskiego banku otrzymała książęcą sankc je  w formie, 
uchwalonej ua ostatniem jcneralnem zgromadzeniu, a przedłożony 
zarys  statutów został  potwierdzony. Odtąd będzie się zwał  bank 
uie narodowy mołdawski ale bank krajowy.

Doniesienia z ostatniej poczty.
F a r y  ż . 7. lutego. Jak donosi dzisiejszy M onitor, podpi

sany został  2. b. m. t raktat  tUględeni odstąpienia Franryi  księstw- 
Mentoue i Roąuebruue.

L o n d j l l  . 7. lutego. Na dzisiejszem nocnem posadzeniu izby 
niższe bronił  lord J.  Russell swojej depeszy w sprawie Włoch

z 27go października i powiedział miedzy innemi, że konfereneya 
europejska rozstrzygnie względem powrotu wojsk francuskich z Syryi .

H l c d y o l a i l , 6 . lutego Dzisiejsza P erseiw ranzu  donosi 
z Turynu poó dniem 5. b. m. Tak  tu jak w Neapolu utrzymują, sie 
pogłoski o układach względem kapitulacyi Gaety.

Członkami nowego ministeryum sycylijskiego są: br. Amari,  
margrabia Orlando, książę Sant  Elia i jenerał  Carini.

Skutek w y b o r ó w  w  Sycylii b a r d z o  pomyślny dla mi n i s t e ry um .  
Ż deputowanych^ N ea po l i t a ń s k i e h  na l eży  2 0  do opozycji ,  z s y c y l i j 
sk i ch  1 0 . Oprócz J a c i n i e go  i Co r s i  ma  us t ąp i ć  t a k ż e  min i s t e r  
f i nansów.

Tworzą  tu 10 nowych pułków pieszych, a 3 grenadyerskie.  
Dawnym batalionom dodano p o dwie kompanie. Zruchomiono 4 
nowe bataliony gwardyi  narodowej ,  i wysłano do Neapolu i do 
Ankony.

R z y m .  0. luteg-o. Z Gaety donoszą z 3. b. m.:  Baterye
piemonckie strzelają bez przerwy ua magazyny prochu, ale bezsku
tecznie. Okręta nieważą się zbliżać. Od lądu nie wykonano żadnego 
ataku. Adiniiał ł e r s ano  odmówił wolnego przejazdu posłowi sas
kiemu , który chciał odjechać w sprawach prywatnych.  Cialdii.i 
miał donieść Cavourowi, że armia piemoncka jest zdemoralizowana,  
blokada bezskuteczna,  a twierdza bardzo silna.

B < * r l i n  • 6 . lutego. Na dzisiejszem posiedzeniu izby depu
towanych debato' ano nad adresem. Poprawka Yinckego: Nie uzna
jemy ani w widokach Niemiec ani w widokach Prus sprzeciwiać 
się postępowi zjednoczenia Włoch przyjęta po sześciogodzinnych 
rozprawach większością 1 5 9  głosów przeciw- 146; pomimo że pan 
Scbleinitz usilnie prosił odrzucić poprawkę jako przedwczesną.

B e r l i n .  *• stycznia.  W mowie przeciw poprawce Vin- 
cke'go mówił pan <8 chleit.itz, iż rząd nie ma najmniejszego powodu, 
okazywać nieżyczliwość Włochom. Wszakże niewaząe lekce idey 
narodowej,  nie może przecież rząd przywiązywać do uiej znacze
nia udziclnosci. Chociaż rząd także zasadę nieinterwencyi nie na 
zawsze uważa za “bowiąxUjąeą, nie brał przecież dotychczas czyn
nego udziału w sprawie włoskiej. Zarzut  polityki tendencyjnej od
piera rząd stanowczo. Wenec ja j e s t  ze względów wojskow ych i 
strategicznych zanadto ważna d/a A u s try i a p o źrtd n io  także dla  
N iem czy, by Prusy mogły doradzać zrzeczenia się Wenecyi.  J e 
dnak Austrya i Sardynia pozostaną na stopie obronnej, i starcie da 
sie przynajmniej odwlec a może i zupełnie uchylić za wpływem 
wszystkich głównych mocarstw. Także  i na przyszłość nie będzie 
rząd mieszać sie czynnie w sprawy włoskie, jeśli  nieprzyb'erą t a 
kiego rozmiaru, któryby wymagał rzeczywistej  interwencj i ,  miano
wicie, jeśliby się rozciągnęły ua terytorynni rzeszy niemieckiej lub 
wyraźnie do tego zmierzały.

Dalej mówił p, Sihleini lz między innemi: Rząd królewski 
przcj‘ęfy jest  zbyt mocno przekonaniem, jak wielce a nawet konie
cznie potrzeba utrzymać Auslryę w teraźniejszym systemie państw 
europejskich,  by nic miał pragnąć gorąco ,  ażeby cesarstwo 
jak  najprędzej pokonało wielkie trudności teraźniejszej sytuacyi 
SVV0Jcj,  > na obranej teraz liberalnej drodze wzmocniło się nowym 
żywotnym i pełnym nadziei rozwojem. Albowiem ścisłe połączenie 
Prus ż odrodzoną w ten sposób Austryą będzie zaw sze, jedną z naj
silniejszych rękojmi utrzymania posiadłości niemieckich i równo-  
wagi europejskiej,  i obadwa państwa potrzebują się na wzajem w tym 
względzie;  żadna inna kombinacja nie mogłaby zastąpić tego s to
sunku. Wszelako takie połączenie będzie tylko wtedy skuteczne i 
zbawienne, jeśliby się opierało na zupełnej równości,  jeśliby obie 
strony zbliżyły sie do siebie z prawdziwą przyjaźnią.  Miejmy na
dzieję, że na takich podstawach może związek nhuduii  głównych 
państw niemieckich stawać »i? coraz ściślejszym i trwalszym. Sza
nowny mówca poprzedni przywiązywał bardzo słusznie stanowcza 
" a g ę  do jak najściślejszego porozumienia z Anglią; robię tylko 
uwagę, że Anglia wtedy tylko uznałaby również ważność związku 
ż Prusami, jeśliby ten związek obejmował zarazem cala Niemczę, 
i jeśliby rozdwojenie obudwu wielkich mocarstw nic neutralizowało 
całkowicie wpływu tego wielkiego kraju w Europie.

l Y t t s I l i l l g t o n ,  26. stycznia. Arsenał Georgii poddał się 
wojskom unii państwa. Ludność Charlrstonu gani politykę rządu. 
Buchanan posłał posiłki do Sumtcr i Pickens. Louisiaoa wystąpiła 
i‘ unii.

PrsjJechali do Lwo-ya
Dnia 8 . lutego.

Hotel angielski: PP- M aleci;ńaki Jul., z Z u rtec . — lu-.iński Konrad,
z Kijowa.

Hotel k ra lo w tk i: Nabujowaki Anti>ni. z Czernicy tle Koinaruic) i
Adam, 1 Zioezows. — Eokuciejowski-Ludwik, z Ł ukaw i.y .

Do domu nr. 176% 1 P re llir I  Ig ., c. k. major, z K roi . k.

W yjechali xe Lwowa.
Dnia 8 . !u',egn.

P i’. Hr. Łcś Karol, do Kalniatycz- — Bzowski Jakóli, do Mościsk.

T  K  A  T  1 &.
D ziś  o pe ra  n i e m ie ck a :  „ D Ic  l E l l g c n o t t e n benef is  i os t a tn i

w y s t ę p  pana  M. T ra u s i l a .
Ju tro  na scenie polskiej: „ Z a b o b o n , u czyli K r a k o w i a c y  i  

O o r a l e . “ Potem R eduta.
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Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 7 . lutego 1861.

Pora
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T  e  r  m  i n  a
.sprzedaży , kupna , d zierża w y , licy ta cy i i  t. d.

Dnia 1 !. lutego: Licytacya na dostarczenie różnych materyałów dla
głównego szpitalu we L w o w i e .

Dnia 14. lutego: W ydzierżaw ienie dóbr Szczepańcowa w K r o ś n i e .  — 
Sprzedaż realności nr. 230 we L w o w i e .  _  Sprzedaż sumy ciężącej na 
Roniżowie we L w o w i e .

Dnia 15. lutego : Licytacya na dostarczenie kamienia na gościniec
■w Stryja za pomocą ofert w S t r y j u .  — Sprzedaż dóbr S trzeliska w Z ł o 
c z o w i e .  — W ydzierżawienie dochodów targowych i za stragarsk ie  w Porno" 
rzanach w Z b o r o w i  e. — Sprzedaż realności nr. 493%  we L w o w i e .

Dnia 18. lutego: Sprzedaż realności w B ekersdorf w P o d h a j e a c h . — 
Sprzedaż budynku nr. 695 w T a r n o p o l u .  — W ydzierżawienie %  części 
W aliczkówki w C z o r t k o w i e .

Dnia 19. lutego: W ydzierżawienie dóbr Łukawica górna w B o l e c h o w i e .
Dnia 20. lu tego : Sprzedaż % części Sokołowa i Zurawiek we L w o w i e .
Dnia 21. lutego: Sprzedaż sumy ciążącej na Hruszowie we L w o w i e ,

Kurs  lwowski.

Dnia 8 . lutego.

Dukat h o lendersk i...................................... wal. anstr.
Dukat c e s a r s k i   „ »
Półimperyal zł. r o s y js k i   » *
Rubel srebrny ro s y jsk i  * „
T alar prnski   » *
Polski kurant i pięciozłotówka . . . »  „
Galicyj. listy zastawne za 100 złr. .
A kcyegal. kol. żelaz. Karola Ludwika / bez 
Galicyjskie oDligaeye indemnizacyjne i kuponów 
6 % Pożyczka narodowa . . . .

Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie Kredytowym.

gotówką towarem
zł. c. zł. c.

6 7 Ol 6 84
6 74 6 85

U 55 U 80
2 25 2 29
2 14 2 18

— — — —
66 25 87 50

168 — 171 —

62 50 63 63
75 58 76 38

Dnia 8 lutego.

Instytut kopnje prócz kuponów 100 po .
„ przedaje „ 100 po .

. wal. anstr.

W artośó kupona od 100 złr.

dawne |  nowe
zł. c- 1 zł.
87 99 I 83 80
88 41 I 84 20
— 4 3 % | — 41%

Telegrafowany kurs wiedeński papierów i weksli
Dnia 8 . lutego.

Z pożyczki naród, po 5% za 100 zlr. 76.30. Metaliki po 5% za 100 zł.
65.10; po 4% %  *a lOOzł. — ; po 4% za 100 zł. — O b l i g a c y e  i n-
d e m n i z a c y j  n e : Niższej Austryi po 5% za 100 zł. -  . -  ; W ęgier —. —
Gąlicyi — .— ; Bukowiny —.— ; Akcye Banku naroduwego sztuka 741.— ; 
instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 166.— ; n iższo-austr. towarzy
stw a eskómtowego , .

L i s t y  z a s t a w n e .  Galie, instyt. kred. por 4 ®/ zc ICO zł.
W e x I o w y .  Srebro za 100 zł. połudn. niemieck. waluty — —

Lipsk za 100 ta la ró w    Londyn za 10 fantów szterl. 143.76. Medyolan
za 100 zl. waluty auslryack. — . —, Paryż za 100 fr. — . —.

K u r s  z t o t n .  Dukaty ces. mennicze 6 85, dukaty ces., pełnej wagi 
korony— — , pólkorony —. —. Srebro 143.50.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dr.ia 5 . lutego.

1 . P i n g  p u b l i c z n y .
A. P a ń s t w o .  picn. towar.

W auslr. wat. po 5% . . 58.— 68 26
Z pożyczki naród, z proc. 

od stycznia do lipca po6 % 75 90 76— 
Z pożyczki naród, z proc. 

od kwiet. dopaźd. po 6 % 76 10 76.30
Z r. .1861, se r. B. po 6 % -------——
Metaliki po 6 % . . . .  64 — 64 25
Metaliki z proc. od maja do 
listopada po 5%

:  r- c  " P-c- l O -
® O- K

dtto.
dtto.
dtto.
dtto.
dtto.

P rzez.

64.75 
64 25
48  2 5
35 75 
33 - -

-
.  Ą
» 2%%
1 . 1 % ....................I® 60

do awlos. z r. 1839 106 50 
„ 1854 83 75 
„ 1860 80 75 

Przeznaczone do losowań. 
z r .  1860 po KO zł .

Renty Como po 42 lir. aus,
PO 5%W yłoś, obi. daw n. 

długu pnńst.

P rzez, do los. obi. 
daw.długu państ. 
z proc. w kraju

81.25 
15.50 

61 —
*‘A%51 -  
4% 4 5 -
»‘/t%39— 
3% -  -
*v»%— -  
2 % % - -  
2 % “  — 
1* /*% - —  

dtto. z pro ceni j  ”
za granicą . ( ” 4 £2/%'5 -

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h  
Niższej Auslryi . 84 — 
Wyż. Aust. i Salb. 86 25
C z e c h .......................... 89.50
M o ra w ii.................. 85 60
S z lą a Ł a ..................15.—
Siyryi  ....................84—
T y r o l u ......................97—
Kar., Krainy, i Wyb. 8 8 .— 
W ę g i e r .................. 65 25

6 5 .-  
54 75
48  50
36 25
33 60 
12 70

106,7 5
84 -  
81 —

81.75 
16— 
62—  
52 — 
46 — 
40— 
44—  
42 — 
38—
34 — 
32—  
6 2 -  
52—  
46—

85 —
86  50 
90 -  
86 . 
86.60 
85—  
99— 
89—  
65 75

pien. towar

!Ban. Tem ., Kroacyi 
i Sław onii . , . 63 50 64.50

G a l ie y i ................ 6 2 — '62.&0
Siedn.iogr, i Buków. 61 — 61.50

wen. poż. z r . 1850 — .— ------
pożyczka z r . 1859 9 0 .— 90,50

po 5% 61—  62—
.  4% 45—  4 6 -  
„ 3% %  39.— 40—
3% 33—  34—
2% %  27—  28—  

2 % 21 . —  22—  

1% % 20 .— 20.60
* .  S t a n  o b i i g .  c lo m e s t y l t a l a .

po 3% za 100 zł. . . 20—  21.—
* 2%%, za 100 zł. . . 17—  18—
„ 2V4% za 100 zł. . . 16—  17—
„ 2% za 100 zł. . . . 14—  15—
„ 1% %  za 100 zł. . . 11—  12—

3 . A k c y e .
Banku n a r..........................  719 — 720 —
Inst. kred . dla handlu po
200 zł. w. a ........................ 159 io  159 20

N iż.-austr. tow. eskomt.
po 600 z ł............................  579 -  580—

Półn. kolei po 1000zł. m.k. 2084 2086—
Tow. kolei żel. państwa po 

200 zł. m. k. czyli 500 fr. 289 50 290— 
Kol.Ces. Elżbiety p0 200 zł. 184 50  185.- 
Połud.-półn.-niem . kelei 

kem. po 200 zł. ,n. h. |  105 — 105 50 
Kolei Cisy p° 200 zł. m. k. 
po 140 zł- (70% ) wpłaty 147—  147.-- 

Połud. kolei państ., lomb.- 
w en. i central. - włoskiej 
Kolei żel. p° 20® zł- w. a. 
czyji 500 fr. z Wplata 
140 zł. (70% ) . . . .1 8 9 —  1 9 0 .- 

Kol. Kar. Lnd. po 200zł. 
m.k. z w pł.p0120zł.(60% ) 167 76 168 25

Kol. Preszb-Tycn. ł. emis. 
po 200 z ł. m .k ......................22>_  24__

dtto. II. emis. po 200zł. m.k 60—  65.—
Kolej Busiehradzka po 
500 zł. m . k . " ’ . . .  660—  — . -

towar.

115.

  200.-

410. 411 —

160—  180—

pien.
Kolej A ustig.-C iepl. po 
200 zł. in. k. . . . . .  . 113—

Kol. Bern. Ross. po 200  zł. 
dtto. 1 pierwszeństwem 

po 200  zł. m. k. . . .
Kol. Grac.-KBfl. i Tow. 

górn. po 200 zł. w. a. . 110.— —.— 
A ustr. tow arz. żegl. par. 

po 500 zł. ni. k. . .
Lloyda w Tryeście po 

500 zł. in. k. . . .
Mostu łańc. w Peszcie po 
500 zł. m. k...................... 395—  400—

Tow. młyna par. w W ied.
po 600 zł. m. k. . . .  380.— 390,— 

Powsz. aastr. Tow. gaz. 
po 250 zł. m. k. . . .  —.-

V. L i s t y  z a s t a w n e
D . i 6let. po 6 % 101 . — 10150
B a n k n n a ro - J 10 % 5 |  9 7  _  9 8  _

owego |  przeznacz, do 
w mon. kon. { log p o 5 ^  90 50  91 _

Banku n a r o - j - ^ ^ . 5 0  100-
°,Weg° r przez, do los. w wal. austr. ( t’p o 5 %  . 86 .65  86  85

Gal. Tow. kred. po 4% . . 88 . — — .—
&. O b l i g a c y e  *  p r a w e m  

p i e r w s z e ń s t w  a .
Kolej Elżbiety po 5% za

100 zł. m. k .....................  9 8 .— 99—
detto dello w srebrze 
uproc za 100 zł. w. a. 110 25 110 50 

Tow. anstr. kol. państwa
pe 500 f r ..............................133.50 154 —

Kol. półn. po 100 zł. m. k. 9 8 .— 99 ,— 
Kol. Lomb. wen. po 500 fr.142 25 142.60 
Kol. Gloggn. za 100 zł. . 79.50 80—  
Tow. żeg. par. na Dun.

za 100 zł. ni. k ................9 4______ 94.50
Lloyda za 100 zl. . . . 80.— 81—

O. L o s y .
Inst. kred. dla handlu po 

160 zł. w. a ..................... 112 76 113—

pićn. to es 
Tow. żeg. par. na Dun. po ,

100 zł, m. k. . . . . ,  97.50 98—  
Pożyez.Trye po lOOzł. w .a .124.— 126—  
Pożycz, miasta Budy po
40 zł. w, a........................   37.50 38. -

Esterhazego po 40 zł. m. k.  87. — 88 —
Salma B 40 „ „ 35.75 36 25
Palfiego „ 40 „ ., 37.25 37.76
Clarego „ 40 „ „ 34 25 34 75
S t. Genois ,  40 ,  „ 35___ 35 50
W indischgrStza 20zł. v 20 25 20.76
W aldsteina 20 „ „ 24.75 25 25
Keglevicha 10 „ „ 15 — 16 50

W e k s l e .
(N a 3 m iesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. 128 75 128-75 
Augsburgza 100 zł. w. p.-n,128 75 129.— 
Berlin za 100 tal. . . . — .— — . — 
W rocław za 100 tal. . , — .— — —
Frankfurt za 100 zł. w. p.-n 1 2 9 — 129.25 
Genua za 100 lir. piem. . — .— —
Hamburg za 100 M. B. ' 113 75 114.—
Lipsk za 100 tal................ —. — —
Liwnrna za 100 lir. tosk. — .— —.w
Londyn za 10 ft. sz t . . 150 50 151.— 
Lugdun za 100 fr. . . . —
Medyolan za 100 zł. w. a. —. — —.__
Marsylia za 100 fr. . . . — — —
Paryż za 100 fr , 5 9 8 0  69.90
Praga za 100 zł. w. a. . —.— —.—
Tryest za 100 zł. w. a. .  . — __.—
Wenecya za 100 zł. w. a. —.— —.— 

(31 dni po ukazaniu.)
Bukareszt za 100 piast. woł. — 
Konstantynopol za 100 piast. ta r . — . —

K urs z ło ta .
w przecięcia w 

Dukaty ces. men. 
dtto. pełnej wagi

K o r o n a ..................
20frankówka . .
Rosyjski impery. .
T alar związkowy .
Srebro

w. a. 
14 e.
13 .
65 „
14 * 
43 „
26%0* 

150 zl 50 c.

7 zł. 
. 7 

20  
12 

. 12

Knrs korony w c. k. kasach 13 zł. 50 e.

(Frekw encya osób w angielskich i francuskich portach) 2nacznie się 
podniosła od zestłego roku to je s t od czasu zniesienia pa87portów we Francyi. 
Liczba podróżnych w Bulonii wynosiła 102.629, w pórcie kałetańskim 74.875, 
w innych portach 55.838, ogółem 233.537 pasażerów , zaś roku 1859 tylko 
205.456. Liczba podróżnych między belgijskieini i angielskiemi portami wy
nosiła 27.722.

(Doktorantka medycyny.)  Piszą z B erlina: Donosimy za osobliwość, że 
pew na dama podała prośbę do władz tutejszego nriw ersytetn, ażeby mogła być 
przypuszczona na wykłady lakulteln medycznego, chcąc poświęcić się nance 
anatomii. Praw o nie sprzeciwia się teirm, i wypadek ten nie jes t jedyny w swoim 
rodzaju, bo i na innych niemieckich uniwersytetach słuchały damy wykładów. 
Rozmnie się, że nie ma i mowy o imatrykulacyi,

(Moneta zdawkowa z niklu.) Mennica belgijska już teraz zaczęia bić 
zdawkową monetę z niklu, pięcio, dziesięcio i dwudzieslocenlymową. Na p rze

dniej strohie popiersie Króla i imię, na odwrotnej lew belgijski i godło 
kraju.

(W  B ukareszcie) wychodzi od początku tego roku co niedzieli buletyn 
polityczny, naukowy, literacki i handlowy pod nazwą „Vo’x Ronmaine.“ Już 
sama nazwa świadczy, że zajmuje się głównie sprawami Księstw Naddimajskich.

(Ofiara fanatyzmu religijnego.) W zeszłym roku donoszono z Rosyi dwa 
wypadki samowolnego spalenia się z fanatyzmu religijnego w guberm i Ołone- 
skiej i moskiewskiej. Ter az wydarzył się trzeci wypadek tego rodzaju. Pewien 
włościanin ze wsi Rurkowej, w gubernii moskiewskiej ułożył 25. gruduia 
stos w swojej slodole, podpalił i zadawszy sobie siekierą kilka ran na rękach
i nogach rzucił się w płomienie stosu. Niemegąc jednak znieść wielkich 
bólów, zaczął krzyczeć, a r,a ten krzyk zbiegli się sadsiedzi i wyratowali go 
z niebezpieczeństwa. Na zapytanie, co go skłoniło do tego krokn, odrzekł 
nieszczęśliw y: „Chciałem cierpić dla zbawienia duszy i grzesznego ciała.“

Główny Redaktor ]7B. S z r s e n i a t r a  S a r t y n i .
■"       m .... i  , j ą

Z  c. k. galic, drukarni rządowej.


